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Övermästaren har ordet 
 
Vi skriver nu 2007 och har gått in i ett nytt 
år och en ny ämbetsmannaperiod. 
 
Den 25 januari hölls en fin och högtidlig 
installation, som leddes av DSS Hans 
Östlund assisterad av StM p. t. br Leif 
Törnquist B166 samt bröder i följande äm-
beten p. t.: VSS br Börje Thelin B106, 
SSekr br Karl Matz B106, SSkM br Bengt 
Linder B151 och StV br Bertil Klasson 
B24. 
 
Som nyinstallerad Övermästare känns det 
riktigt att förmedla några av mina mål. Jag 
har genom åren följt medlemsstatistiken 
och vi har fått många nya bröder men 
också tyvärr en del avgångar. Tidigare 
Övermästare har haft en önskan att uppnå 
det magiska medlemsantalet 106. Jag vill 
att vi skall vara minst 106 bröder i logen 
och hoppas att detta uppnås under min äm-
betsmannaperiod. Men det räcker inte bara 
att tala om att öka antalet nya bröder. Det 
är lika viktigt att bröderna besöker logen – 
här finns det mycket att arbeta med för 
TMU och Klubbutskottet. Vi måste få till 
en ökande närvaro på logekvällarna.  
 
Att nå dessa mål är ingen omöjlighet. Vi 
kan klara av det tillsammans. Se det som 
en möjlighet att få en stor loge med många 
trevliga logekvällar. 
 

----- 
 

Den 8 februari, det första logemötet med 
nya ämbetsmannakåren startade med sor-
din, då vi höll en parentation över vår bort-
gångne broder Rune Linnerheim. 
Resten av kvällen hölls sedvanliga för-
handlingar och en trevlig och god middag i 
klubben. 
 

------  
 

Jag och alla övriga ämbetsmän vill tacka 
logens bröder för det förtroende vi fått att 
leda logens arbete under kommande pe-
riod. Vår ambition är att fortsätta våra fö-
reträdares fina arbete att utveckla vår loge 
106 Tre Kronor till en varm och trevlig 
mötesplats. 
 
Väl mött i logen, låt din närvaro förgylla 
logekvällen. 
 
I Vänskap Kärlek Sanning  
 
Rolf Wikström 
Övermästare 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
ExÖM har ordet 
 
Så här när nyinstallation har ägt rum och 
min mandatperiod som ÖM är tillända  är 
det dags att blicka tillbaka på den tid som 
passerat. 

Efter en högtidlig installation i januari 
2005 stod värdskapet för logens 70-årsju-
bileum i början av februari för dörren. En 
grannlaga uppgift för den som inte ens 
hunnit bli varm i kläderna. Jubiléet genom-
fördes dock på ett högtidligt och värdigt 
sätt med fantastiska musikaliska inslag 
samt många gäster. Bl.a. besöktes vi av 
gäster från vår broderloge Arkipelagia från 
Finland. 

En kort tid därefter hade jag det stora nöjet 
och äran av att uppvaktas på min 70-årsdag 
av logen genom ett stort antal bröder. 

En viss förhoppning om att uppnå logens 
mål att komma upp till 106 medlemmar 
skönjdes då vi hade glädjen att vid ett och 
samma tillfälle inviga inte mindre än nio 
nya bröder. 
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Tyvärr har vi dock under perioden förlorat 
åtta bröder, alla gamla trotjänare, vilkas 
bortgång på ett påtagligt sätt märkts i loge-
arbetet. 
Nya bröder har tillkommit och för närva-
rande består vår loge av 98 bröder. Vid den 
i höstas senaste invigningsgraden upptogs 
tre nya bröder. Vid detta tillfälle hade vi 
glädjen av att besökas av inte mindre än 11 
gästande bröder, representerande 4 olika 
loger. 

Storsiren utnämnde under hösten bröderna 
Erik Hallin och Åke Nilsson till jubelvete-
raner. Tyvärr kunde dessa bröder på grund 
av ålder och/eller sjukdom inte själva när-
vara för utdelning i logen men broder Erik 
har genom benäget bistånd av br Sten-Erik 
Håkansson, Storrepr i loge nr 77, fått sin 
utmärkelse vid ett besök hemma hos bro-

der Erik. För broder Åkes del kommer han 
att i samråd med vår DSS att uppvaktas i 
hemmet och där få både sitt diplom och 
jubelveterantecken. 
 
Min tid som ÖM har gått mycket fortare än 
jag kunnat tänka mig. Det har varit en 
spännande tid full av ny kunskap och nya 
intryck och ett utomordentligt engagemang 
av mina ämbetsmän. 

Jag vill därför här och nu passa på att få 
tacka mina ämbetsmän samt alla övriga 
bröder för den hjälp och det stöd jag fått 
under min mandatperiod samtidigt som jag 
vill önska den nu nymönstrade besätt-
ningen all lycka och välgång.  
 
Ingemar Järpsten 
Tjg ExÖM 

 
--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 

 
Undermästaren meddelar 
 
Ärade Bröder! 
 
Så har vi då med rask takt påbörjat en ny 
termin med allt vad det innebär. Jag tackar 
för förtroendet som Ni logebröder visat 
mig genom att välja mig som undermästare 
för innevarande termin. Efter bästa för-
måga skall jag uträtta det som åligger en 
undermästare. Vem är då den nye under-
mästaren?  
 
Jag kom i kontakt med Ingvar Löfgren och 
hans förtjusande hustru, Inger, i Stock-
holms skärgård runt 1990. Vi hade båtin-
tresset gemensamt.  Han fick efter hand 
upp mitt intresse för Odd Fellow-orden. 
(Min framlidne farbror tillhörde Orden re-
dan på 1950-talet och jag fann hans berät-
telser om deltagandet i Ordensarbetet fa-
scinerande och blev lite nyfiken.) Hursom-

helst, efter några år så fick Ingvar mig att 
besöka Ordenshuset och tände mitt intresse 
för att aktivt engagera mig i I.O.O.F. In-
vigning skedde hösten 1995. Ingvar blev 
min fadder. Jag har fungerat som PS under 
två terminer och fuskat lite som CM:s tek-
niske medhjälpare. Min hustru heter 
Agneta som jag träffade första gången 
1962. Vi har gemensamma intressen i 
1700-talstorp, segling, golf och husdjur. 
 
Det är min förhoppning att terminen skall 
innebära en lagom mix av andlig spis, ge-
menskap, underhållning och förströelse. 
Varje logebesök skall kännas som en nyttig 
avkoppling i den stressade situation som 
vardagen många gånger utgör. För mig har 
logebesöken dessutom inneburit gott kam-
ratskap och har kommit att fungera som 
”en lisa för själen”.   
 
Den kontinuerliga kontakten med bröderna 
är en mycket viktig del i logearbetet. En 
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del bröder har, av olika skäl, blivit mer 
sällsynta på våra logemöten. Det kan fin-
nas praktiska förklaringar till detta, såsom 
nedsatt förmåga att ta sig till och från lo-
gemötena, eller andra omständigheter som 
måste prioriteras i vardagen. Jag ser som 
min huvuduppgift att försöka finna lös-
ningar som verkar till ett ökat deltagande i 
vår gemenskap. Ett annat viktigt område är  

att vi skall bli fler Bröder som kan delta i 
vår gemenskap. Detta är de viktigaste må-
len som jag har satt upp för terminen. 
Hoppas att ambitionerna kan infrias helt 
eller till en stor del.  
 
Kjell Sörhed 
UM 
 

 

--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 
 

CM presenterar sig 
Hej på er bröder! Jag är en stolt nybakad 
ceremonimästare bosatt i Rissne, i Sund-
byberg, tillsammans med min fästmö 
Anna. Jag arbetar på Lärarhögskolans Stu-
dentkår dels med stöd till enskilda studen-
ter, dels som handläggare av ärenden till 
studentkårens olika beslutande organ. Jag 
har varit broder sedan 1998 och är sedan 
förra året också patriark. 

Jag har en kort bakgrund inom ceremoni-
gänget, men ska försöka fylla luckan efter 
avgående CM, Björn Wallner. 

Min ambition är att ceremonigänget även i 
fortsättningen ska skänka den högtidliga 
inramning som tidigare varit ett känne-
tecken för Tre Kronors gradgivningar. 
 
 
 

CM söker dramatiska bröder 

Tre Kronor är en loge med hög nivå på ce-
remonielet. Vi har många framstående ak-
tiva, som både har djupa och breda erfa-
renheter i många av rollerna som ingår i 
gradgivningarna. Ett av mina mål är dock 
att fler bröder deltar aktivt i dem.  

Alla har vi känt en sträng slås an av någon 
av alla de personer vi mött under vår vand-
ring genom graderna – en strof, en hand-
ling eller kanske ett tonläge. Jag vänder 
mig till dig som vill lämna vidare den sta-
fetten till en broder i nästa generation odd-
fellows. 

Ta tag i mig under en logeafton, e-posta på 
jakob@mangano.se  
eller ring på 070-638 28 30!  
 

Jakob Mangano 
CM 

--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 
 
FS presenterar sig 
 
Mina Bröder! 
 
En ny termin med nya tjänstemän leder till 
nya sätt att göra saker. För egen del som 
finanssekreterare har jag försökt att gå ut 
hårt; alla bröder som har mejladresser an-
givna i logematrikeln har fått uppgifter om 

hur betalningsläget ser ut för var och en, 
och övriga bröder får ett brev bifogat till 
detta årets första logeblad. Min avsikt är 
också att varje gång någon betalar in 
pengar till logen bekräfta detta (gäller bara 
dem som har mejladresser angivna) samt 
minst en gång per år upplysa varje broder 
om det personliga betalningsläget. 
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Redan nu i början har jag dock stött på 
ett mindre problem med betalningarna. År 
2006 beslutades det om en avgiftshöjning, 
och det har visat sig vara lite si och så med 
fyllnadsinbetalningarna efter denna höj-
ning. Det vill säga, många hade redan hun-
nit betala avgiften för år 2006 innan de fick 
kännedom om höjningen. Logens revisorer 
har gjort mig uppmärksam på det här pro-
blemet och jag ska så snart jag får tillfälle 
göra en kontroll av vilka bröder som even-
tuellt inte har betalat de extra 60 kronor 
(12*5) som det rör sig om och meddela 
dem detta. Det är förvisso inte några stora 
pengar, men det ställer till räkenskaperna 
en del för skattmästaren och det vill jag 
gärna undvika. 

I min vilja att göra mycket fort finns 
naturligtvis en risk, att något blir fel. Det är 
min avsikt att allt jag skickar, vare sig det 
är elektroniskt eller i form av ett vanligt 
brev ska vara korrekt. Arbetet är dock nytt 
för mig, så en viss risk att jag gör något 
misstag, särskilt så här i början, finns ty-
värr. Kontrollera därför gärna de uppgifter 
jag sänder ut mot er egen dokumentation 
om för hur länge ni har betalat.  

Jag är medveten om att jag här och i de 
meddelanden jag sänt ut låter ganska torr 
och kort. Det är också min avsikt. Inte så 
att jag vill vara otrevlig eller någon man 
ska känna sig besvärad av när man har med 
att göra; min avsikt är snarare att vara så 
klar och tydlig som möjligt. Min förhopp-
ning är att det i förlängningen ska leda till 
en enklare och bättre situation för oss alla, 
utan bröder som släpar med betalningen 
och därför drar sig för att besöka logen. 

Det är således mitt mål att inte behöva 
vara brödernas dåliga samvete som påmin-
ner om betalningar i tid och otid, men så-
dan är förstås i viss mån min lott. Därför 
måste jag säga att det är extra trevligt med 
de glada och positiva svar som har flutit in 
efter den här första omgången meddelan-
den. De gör det lätt att vilja fortsätta göra 
ett så bra jobb som möjligt. 

 
I VKS 
 
David Nylund 
Finanssekreterare 
 

 

--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 

 
 
Redaktörens och PS spalt 
 
Hej alla Bröder! 
 
Vår ordinarie redaktör br Björn Wallner 
befinner sig under ett par år i USA för att 
forska. Vi önskar att han uppnår intressanta 
och spännande resultat! 

Vid mötet den 8 feb utsåg Logen under-
tecknad till tillfällig redaktör. Jag tackar 
för förtroendet och ska här i detta årets för-
sta Logeblad för 106:an sammanställa ak-
tuella inlägg och informationer. Vi har ju 

fått ett antal nya ämbetsmän, varav flera 
presenterar sig här. Lista över ämbetsmän 
finns i slutet av detta logeblad. Själv är jag 
återvald PS och ska hålla i papper och pen-
na i ytterligare två år. 

Det sker ju förändringar även i medlems-
listan. Det roligaste är när man får skriva in 
nya bröder! Men det förekommer även 
andra ändringar t ex att bröder flyttar. Var 
snälla och meddela PS så fort det sker nå-
gon förändring! Den som handhar matri-
keln är br Torsten Augrell men jag som PS 
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brukar hjälpa till med att göra justeringar i 
det centrala webbaserade registret. 

Varje medlem kan gå in i registret och 
kontrollera sina uppgifter med följande 
inloggning. 
Adressen är http://oddfellow.dev.ports.se 

Användare: Medlem 
Lösen: Medlem   (Obs, stor bokstav i 
     Medlem) 
 
Gå in och kolla era uppgifter! 
 
Meddela PS Lars Bergeås om rättelser eller 
synpunkter. 

I detta sammanhang vill vi påminna alla 
bröder i Loge 106 Tre Kronor och som har 
tillgång till e-post att, om det inte redan är 
gjort, meddela sin e-postadress till matri-
kelföraren br Torsten Augrell och till PS. 

 

Programmet för våren: 

22 februari: Gradgivning 1-an (då brr 
Magnus Natander och Stefan Norén erhöll 
Vänskapens grad under en mycket fin 
ceremoni!) 
8 mars och 22 mars: Loge 
12 april: Loge 
26 april: Invigning  
(Låt oss då försöka slå rekordet från 28 
april 2005 då vi fick åtta nya bröder!) 
10 maj och 24 maj: Loge 
14 juni: Expeditionsmöte kl 1730 
 
Lars Bergeås 
PS och t f Redaktör 
 

--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 
 

                Ämbetsmän i B 106 för terminen 2007- 2008 är: 

Ämbete Ordinarie  Ersättare  

ÖM  Rolf Wikström - - -  
UM Kjell Sörhed Torsten Augrell 
PS Lars Bergeås Anders Bjurstedt 
FS David Nylund Joachim Quiding 
SkM Roland Dahlberg Lennart Öström 
CM Jakob Mangano Johan G Tengström 

Tj ExÖM Ingemar Järpsten - - - 
Kaplan Ola Andersson Ragnar Sandeklew 

Organist Per Waldheim (Vakant) 
BB Magnus Wassén Gustav Grandin 
YV Stefan Thorstensson - - - 
IV Peter Stenberg Jesper Karlsson 

 
 

Ämbete Ordinarie  Ersättare  
ÖMhm Karl Matz - - -  
ÖMvm Staffan Teste Staffan Hårde 
Logeläkare (Vakant) (Vakant) 
UMhm Leif Sjöberg - - - 
UMvm Ulf Langetun Torsten Augrell 
CMhm Håkan Berg - - -  
CMvm Olov Augrell (Vakant) 
CMtm Göran Lindgren Mikael Thelin 

KM Ragnar Sandeklew (Vakant) 

 


